

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jarosława Obremskiego  
na 60. posiedzeniu Senatu  
w dniu 16 maja 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W ostatnim czasie zwróciła się do mnie o pomoc gmina Wleń w powiecie lwóweckim. Gmina ta, podobnie jak wiele innych lokalizacji w całej Polsce, zмага się z problemem smogu. Problemem olbrzymim, także ze względu na położenie Wlenia w kotlinie.

Władze samorządowe podjęły działania mające na celu przyłączenie gospodarstw domowych na administrowanym terytorium do sieci gazowniczej, co stanowi jedną z najważniejszych możliwości zmniejszenia smogu w gminie. Według wrocławskiego oddziału Polskiej Spółki Gazownictwa najsensowniejszym sposobem podłączenia gazu do Wlenia jest poprowadzenie gazociągu od strony Jeżowa Sudeckiego, a konkretnie od Siedlęcina. Ponieważ długość budowanej linii wynosiłaby około 10 km, konieczne byłoby także zbudowanie na trasie stacji redukcyjnej. Taka inwestycja byłaby jednak możliwa jedynie przy dostarczeniu do PSG 1000 umów o podłączenie do sieci gazowej. Na trasie planowanego gazociągu mieszka tylko około 700 rodzin (łącznie około 2500 mieszkańców), toteż uzyskanie podłączenia 1000 punktów jest niemożliwe. Niestety w związku z tym PSG nie wyraża chęci budowy gazociągu.

Tymczasem terytorium gminy Wleń w zdecydowanej większości objęte jest programem „Natura 2000”, a ponad połowa tego obszaru mieści się w granicach Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. Głównym źródłem dochodu gminy jest turystyka, związana zarówno z obszarami chronionymi, jak i zabytkami. Niestety rozwojowi turystycznemu gminy Wleń stoi na przeszkodzie właśnie problem smogowy, który bez dobrej woli ze strony PSG nie może zostać zażegnany. Gmina jest gotowa w miarę swoich możliwości finansowych podjąć współpracę ze spółką dla dobra swoich mieszkańców, w tym partycypować w kosztach. Władze samorządowe chcą także uzyskać wsparcie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Przyrody, niestety bez deklaracji współpracy ze strony PSG jest to niemożliwe.

Gmin takich jak Wleń jest w Polsce niewątpliwie więcej, a zaporowe wymagania Polskiej Spółki Gazownictwa nie sprzyjają walce ze smogiem na najniższym szczeblu, a więc tam, gdzie mierzyć się z nim musi wspólnota gminy.

W związku z tym zwracam się z pytaniem, czy ministerstwo podejmie odpowiednie działania w celu zmiany zasad dotyczących poszerzania infrastruktury sieci gazowniczej dla dobra mieszkańców małych gmin i tym samym przyczyni się do poprawy jakości powietrza w całym kraju.

Pozostaję z szacunkiem  
Jarosław Obremski